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Høringssvar vedr. ”Københavns Universitets strategi for samarbejde med myn-
digheder og organisationer 2012 - 2016” 
 
Region Hovedstaden har med interesse læst udkast til ovennævnte strategi samt den 
medsendte strategi for KU’s samarbejde med erhvervslivet. Høringssvar gives med 
forbehold for regionsrådets godkendelse og evt. bemærkninger, idet strategien fore-
lægges på regionsrådets møde den 20. november efter høringsfristens udløb. 
 
Strategiernes overordnede målsætninger og indsatsområder spiller godt sammen med 
Region Hovedstadens og Vækstforum Hovedstadens strategier for erhvervsudvikling, 
regional udvikling, sundhedsforskning, klima samt internationale relationer.  
 
Vi ser derfor gode muligheder for samarbejde om fælles fremtidige satsninger med 
udgangspunkt i strategierne. Samtidig ønsker vi at bygge videre på de erfaringer som 
udspringer af det mangeårige samarbejde om konkrete erhvervs-, uddannelses- og 
forskningsprojekter samt samarbejdet om Københavns Universitetshospital og Creodk. 
 
Samarbejde og strategiske partnerskaber om innovation, forskning og uddannelse er 
afgørende for, at hovedstadsregionen kan positionere sig som en globalt førende vi-
denregion. Region Hovedstaden bakker derfor op om de fire indsatsområder i strategi-
en og opfordrer til tæt dialog og samarbejde om konkretisering og udmøntning af stra-
tegien. Endvidere ønsker regionen at pege på udvalgte satsninger som ligger i naturlig 
forlængelse af KU’s strategi.  
  
Samarbejde og strategiske partnerskaber om innovation, forskning og internati-
onal markedsføring     
Hovedstadsregionen skal konsolidere og udbygge sin status som en central internatio-
nal videnregion og vækstmetropol. Samarbejde om innovation og forskning på højt in-
ternationalt niveau er en forudsætning for at skabe en stærk global videnregion.  
 
 Hovedstadsregionens forskningsinstitutioner råder i dag over en række avancerede 

forskningsanlæg, som i de kommende år udbygges med ESS i Lund, og det tilhø-
rende datamanagement-center i videnbydelen Nørre Campus. Region Hovedsta-
den ønsker at samarbejde med KU, andre regionale parter og erhvervslivet om at 
skabe en strategisk platform for forskning som dynamo for vækst.  

 KU og Region Hovedstaden skal fortsætte med at styrke de nationale og internati-
onale strategiske partnerskaber. Eksempelvis bidrager den nyligt indgåede samar-
bejdsaftale mellem Københavns Universitet, GlaxoSmithKline og Region Hoved-
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staden til at styrke overgangen fra grundforskning til den translationelle og klini-
ske forskning samt styrker infrastruktur til brug for kliniske forsøg og lægemid-
delafprøvninger.  

 Region Hovedstaden har sammen med Region Skåne og Region Sjælland indgået 
en strategisk aftale med Massachusetts om samarbejde inden for life-science med 
særlig fokus på forskning og erhvervsudvikling inden for biotek, medicinal- og 
medicoindustri. KU og regionen kan sammen med erhvervsliv og andre viden-
institutioner bruge aftalen som afsæt for nye strategiske forskningssamarbejder.  

 Hovedstadsregionens stærke klynger inden for life science og cleantech har med 
de kommende års store globale samfundsudfordringer på områder som klima, vel-
færd/sundhed og miljø enestående muligheder for at positionere sig som internati-
onalt førende. Region Hovedstaden og KU kan sammen med øvrige parter skabe 
grundlaget for nye fælles satsninger og innovative offentlig-private partnerskaber.  

 Med udgangspunkt i regionens Strategi for Udvikling af Hovedstadsregionens In-
ternationale Relationer inviterer regionen til dialog om evt. fælles satsninger i fx 
Kina, USA, EU og Øresund.  

 Region Hovedstaden styrker den internationale markedsføring af hovedstadsregi-
onen på flere fronter. Eksempelvis øger regionen sin synlighed og tilstedeværelse 
markant på MIPIM-messen i Cannes i 2013, blandt andet udvikles et interaktivt 
erhvervskort over Hovedstadsregionen, Malmö og omegn, hvor KU inviteres til et 
samarbejde om udvikling af kortet mv.   
  

Samarbejde om uddannelserne 
Uddannelse og forskning på højt internationalt niveau er en hjørnesten i udviklingen af 
hovedstadsregionens internationale konkurrenceevne. Derfor har Region Hovedstaden 
fokus på hele fødekæden af uddannelser:   
 
 Det er afgørende for den videre udvikling af sundhedsvæsenet, at forskning, ud-

dannelse og praksis spiller sammen. I takt med at krav om evidensbaseret praksis 
øges, vil der være et stigende behov for, at sundhedspersonale og andre faggrup-
per inden for sundhedsvæsenet har kompetencer til at frembringe, fortolke og im-
plementere forskningsbaseret viden. Region Hovedstaden deltager gerne i konkre-
te initiativer, der styrker samspillet om både uddannelse og efteruddannelse af 
sundhedspersonale i forskning.   

 Region Hovedstaden har netop vedtaget en ny regional uddannelsesstrategi, som 
en del af den regionale udviklingsplan 2012. Her er et af indsatsområderne netop 
”Kompetencer, der matcher fremtidens behov”. Region Hovedstaden vil gerne 
samarbejde med KU om at sikre, at universitetsuddannelserne i højere grad mat-
cher efterspørgslen i hovedstadsregionen fremover til gavn for både kandidaterne 
og erhvervslivet.  
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